令和６年４⽉１２⽇  
  関係各位

 令和６年度学校説明会のご案内

 尼崎市⽴あまよう特別⽀援学校  
 校 ⻑    河 合 康 ⼀  

 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は本校の教育にご理解とご⽀援を頂き誠にありがとうございます。

 さて、令和７年度本校への⼊学を希望される幼児児童⽣徒および保護者等を対象に、学校説明会を

 下記の⽇程で⾏います。本校は、肢体に障害のある児童⽣徒に対する教育を⾏う特別⽀援学校で、尼

 崎市在住の児童⽣徒が在籍の対象となります。⼊学後の合理的配慮等に関しての説明もありますの

 で、  ⼊学を検討・希望されている幼児児童⽣徒の保護者の⽅は説明会に必ずご参加下さい。  参加を希

 望される⽅は、事前の申し込みが必要となります。

 １ ⽇ 時   令和６年５⽉３１⽇（⾦）１４︓００〜受付   

                     １４︓２０〜１５︓２０ 説明会

                     １５︓３０〜１６︓３０ 個別相談、校舎⾒学等

 ２ 場 所   尼崎市⽴あまよう特別⽀援学校 体育館（２階）

        〒６６０－０８９２ 尼崎市東難波町２－１４－４０ Tel.０６－６４８２－１５３０

 ３ 内 容   本校の概要説明、校舎⾒学、個別相談

 ４ 申 込   参加希望の⽅は右記  QRコードよりgoogleフォームにて  申し込みをして下さい。

       ※申し込み締め切りは  ５⽉１５⽇（⽔）  です。

                                    

 ５ ⼊学までの流れ（  予定  ）

 ６ 問い合わせ先 本校教頭

 ７ その他    ・保護者のみの参加でもかまいません。

   ・説明会当⽇は上履きをご⽤意下さい。

   ・⾞で来校して頂いて構いません。

          

 ⼩・中学部  ⾼等部
 7⽉上旬〜   市の就学相談   
 １０⽉〜１１⽉ ⽣育歴の配布  ９⽉２４⽇（⽕）予備⽇２６⽇（⽊）体験⼊学
 １１⽉〜１２⽉
 在籍校園⼊学前事前訪問

 １１⽉１⽇（⾦）募集要項の配布、⼊学願書の配布

 １２⽉１７⽇（⽕）
 ⼊学予定者個別⾯談

 １２⽉２⽇（⽉）  願書受付

 １２⽉中旬     ⼊学前検診

 1⽉
 体験⼊学

 １⽉１０⽇（⾦）  ⼊学前検査

 １⽉２１⽇（⽕）  ⼊学選考委員会

 １⽉２４⽇（⾦）  合格発表

 １⽉２４⽇（⾦）  ⼊学許可通知の発送
 ２⽉２１⽇（⾦） ⼊学説明会